



Mélissa KARACA

Juriste en droit social

Diplômée en droit social avec des stages enrichissants dans le domaine, motivée à mettre à profit mes connaissances académiques et mes premières expériences pour accompagner les équipes RH dans un environnement dynamique et exigeant. Objectif : contribuer à la réussite des projets RH et juridiques tout en continuant à développer mes compétences.

✉ Karacamelissa@hotmail.fr

☎ 06 29 13 35 54

🌐 www.linkedin.com/in/mélissa-karaca-ab732613b

🏠 Bordeaux / Paris

📄 Permis B

COMPÉTENCES

Compétences : Autonomie, esprit de synthèse, capacité à travailler en groupe, qualité rédactionnelle, adaptabilité.

Compétences informatiques : Pack Office, Mac OS et bases de données juridiques.

Compétences linguistiques : Anglais (B1), Turc

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

Cheffe de cabinet du Président de la commission des Lois

Mar. 2023 - Août 2024 [Assemblée nationale](#) Paris

- Pilotage de l'agenda, des correspondances et des déplacements du Président
- Suivi des travaux législatifs, veille politique
- Relations institutionnelles avec les cabinets ministériels, les élus et les préfetures

Chargée de mission en cabinet ministériel

Juil. 2022 - Mar. 2023 [Ministère de l'Enseignement et de la Formation professionnels](#) Paris

- Adjointe au chef de cabinet de la ministre
- Pilotage de l'agenda, des correspondances et des visites officielles (2 à 3 fois/semaine)
- Relations institutionnelles avec les élus, les préfetures, les rectorats et les organisations socio-professionnelles (fédérations, chambres consulaires, organisations patronales, etc.)

Chargée de mission en cabinet ministériel

Déc. 2020 - Juin 2022 [Ministère de l'économie, des finances et de la relance](#) Paris

- Adjointe à la cheffe de cabinet du ministre
- Pilotage de l'agenda, des correspondances et des visites officielles (2 à 3 fois/semaine)
- Relations institutionnelles avec les élus, les préfetures, les organisations socio-professionnelles (fédérations, chambres consulaires, organisations patronales, etc.) et les directions du ministère (DGFIP, DGE, DGCCRF, DGT, etc.)

Juriste en droit social

Juil. 2020 - Oct. 2020 [King Jouet](#) Voiron

- Gestion et suivi des ruptures de contrat de travail (démission, période d'essai, etc.)
- Gestion et suivi des procédures disciplinaires (avertissement, licenciement, etc.)
- Rédaction et mise à jour de supports juridiques à destination de l'équipe RH (courriers types, des notes juridiques, etc.)
- Veille et recherche juridique

Juriste en droit social

Mai 2020 - Juil. 2020 [Louvre Hotels Group](#) Paris

- Suivi des problématiques sociales individuelles et collectives
- Rédaction de supports juridiques à destination du réseau Louvre Hotels Group
- Accompagnement de l'équipe RH et des directeurs d'hôtel sur l'application de la législation sociale
- Veille et recherche juridique

Responsable de zone au Stade Matmut Atlantiques

Juil. 2015 - Déc. 2018 [St Once Traiteur](#) Bordeaux

Supervision des équipes durant les matchs et grands événements

DIPLÔMES ET FORMATIONS

Master 2 Droit social, spé. droit et sciences du travail européen

2019 - 2020 [Université Toulouse 1 Capitole](#) Toulouse

Master 1 Droit social

2018 - 2019 [Université de Bordeaux](#) Bordeaux

Licence de droit - Parcours Entreprise

2014 - 2017 [Université de Bordeaux](#) Bordeaux

CENTRES D'INTÉRÊT

Cuisine, Course à pied, Voyage (Espagne, Italie, Turquie, Belgique, Pays-Bas), Politique